

TYÖLÄISET JA „PRAVDA“

„Pravda” on jo tehnyt jonkin verran yhteenvetoja työstään puolen vuoden ajalta.

Nämä yhteenvedot osoittavat ennen kaikkea ja eniten, että pietarilainen työväenlehti „Pravda” saattoi ilmestyä *vain* työläisten omin ponnistuksin, *vain* heidän taistelusaan osoittamansa innostuksen, päättäväisyyden ja sitkeyden valtavan nousun ansiosta, *vain* huhti- ja toukokuun liikkeen jälkeen.

Yhteenvedoissaan „Pravda” on aluksi rajoittunut tietoihin, jotka koskevat työläisten toimittamia ryhmittäisiä rahankeräyksiä joka päivä ilmestyvän työväenlehden hyväksi. Nämä tiedot näyttävät meille vain *vähäisen osan* työväen antamasta tuesta, näistä tiedoista ei välittömästi näy paljon arvokkaampi ja paljon vaikeampi tuki — moraalinen tuki, henkilökohtaisella osanotolla annettu, sanomalehden suuntaukselle annettu, aineistolla, käsittelyllä, levityksellä y.m.s. annettu tuki.

Mutta nekin vähäiset tiedot, joita „Pravdalla” on ollut käytettävänään, osoittavat, että sen kanssa *suoranaisesti* yhteyteen ryhtyneiden työläisryhmien luku on varsin huomattava. Luokaamme yleissilmäys yhteenvetoihin:

„Pravda” lehden hyväksi työläisten toimittamien ryhmäkeräysten määrä

Tammikuussa	v. 1912	14
Helmikuussa	”	18
Maaliskuussa	”	76
Huhtikuussa	”	227
Toukokuussa	”	135
Kesäkuussa	”	34
Heinäkuussa	”	26
Elokuussa (19 päivään)	”	21

Yhteensä

551

Kaikkiaan *viisisataa viisikymmentä yksi* työläisryhmää on tukenut „Pravdaa” rahankeräyksillään.

Olisi mielenkiintoista tehdä yhteenvedot useista muista työläisten suorittamista keräyksistä ja lahjoituksista. „Pravdassa” olemme jatkuvasti nähneet selostuksia yhden tai toisen lakon tukemiseksi suoritetuista lahjoituksista. Olemme nähneet selostuksia rahankeräyksistä „rangais-tusta kärsivien” hyväksi, „lenalaisten” hyväksi, eräiden „Pravdan” toimittajien hyväksi, keräyksiä vaalikampanjaa varten, nälänhätää kärsivien avuksi j.n.e. j.n.e.

Näiden rahankeräysten monipuolisuuden vuoksi on yhteenvedojen tekeminen tässä paljon vaikeampaa, emmekä voi vielä sanoa, pystyvätkö tilastolliset laskelmat antamaan ilmiöstä tyydyttävän kuvan. Mutta joka tapauksessa on ilmeistä, että nämä monipuoliset keräykset käsittävät hyvin huomattavan palasen *työläiselämää*.

Tarkastelemalla selostuksia työväen toimittamista keräyksistä Venäjän eri puolilta saatujen työläisten ja palveluskuntalaisten kirjeiden *yhteydessä* „Pravdan” lukijat, jotka ovat enimmäkseen hajallaan ja Venäjän tukalien ulkonaisten elämänolojen eristämiä, saavat *jonkinlaisen* käsityksen siitä, kuinka yhden tai toisen ammattialan, yhden tai toisen paikkakunnan proletaarit taistelevat, kuinka he heräävät puolustamaan työläisdemokratian etuja.

Työläiselämän kroniikka „Pravdassa” *alkaa* vasta kehittyä ja vakiintua. Vastaisuudessa työväenlehti tulee epäilemättä saamaan tehtaissa tapahtuneista väärinkäytöksistä, uuden proletarisen kerroksen heräämisestä ja työväen-asian yhden tai toisen alan hyväksi suoritetuista keräyksistä kertovien kirjeiden lisäksi uutisia työläisten näkökannoista ja mielialoista, vaalikampanjasta, työläisvaltuutettujen vaa-leista, siitä, mitä työläiset lukevat, heitä erikoisesti kiinnos-tavista kysymyksistä y.m.

Työväenlehti on työväen puhujalava. Koko Venäjän edessä on lehdessä herätettävä yleensä työväen elämää ja muun muassa työväenliikettä koskevia kysymyksiä toinen toisensa jälkeen. Pietarin työläiset ovat panneet asian alulle. Heidän tarmoaan on Venäjän proletariaatin kiittäminen ensimmäisen jokapäiväisen työväenlehden ilmestymisestä raskaiden routavuosien jälkeen. Jatka-

kaamme heidän työtään kannattaen ja kehittäen yksimielisesti pääkaupungin työväenlehteä — kevään ensi pääskyä, sen kevään, jona koko Venäjä peittyy työväenjärjestöjen sekä niille kuuluvien työväenlehtien verkostoon.

Tämä Venäjä on meidän, työläisten, vielä luotava, ja me luomme sen.

„Pravda” № 103,
elokuun 29 pnd 1912
Allekirjoitus: S t.

Julkaistaan „Pravda” lehden
tekstin mukaan
